Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 345/2022

Requer informações acerca de
reparos realizados pelo DAE em
calçadas.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado pelos
moradores da Rua General Osório número 46, no Centro deste município;

CONSIDERANDO que segundo os moradores, há muito tempo o
DAE, fez um trabalho onde precisou quebrar a calçada em frente à residência;

CONSIDERANDO que mesmo depois do trabalho realizado,
segundo os relatos, o DAE não consertou a calçada o que motivou os
moradores a fazerem os reparos apenas com cimento;

CONSIDERANDO que agora após anos, a calçada está
apresentando diversos buracos, e os mesmos não tem condições financeiras
de arrumar e pedem para que o departamento se responsabilize pelo conserto,
já que isso representa um perigo aos pedestres;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. É de conhecimento do DAE tal situação?
2. Em caso de resposta positiva ao item 1, quando o

departamento irá realizar o conserto da referida calçada,
situada na Rua General Osório defronte a residência 46?

3. Em caso de resposta negativa ao item 1, agora tendo o

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

conhecimento quais ações serão tomadas pelo
departamento?

4. Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de abril de 2.022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8WJ5KS269B25S7UP
		2022-04-14T13:59:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-14T13:59:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura